
Bus 1322 Kulmbach - Mainleus - Buchau - Peesten - Mainleus - Kulmbach
Omnibus Schuster e.K.; Schwarzach 1; 95336 Mainleus; Tel: 09229-1333; www.schusterbus.de; info@schusterbus.de

Montag - FreitagGültig ab 14.12.2025

LINIE

VERKEHRSMITTEL

VERKEHRSHINWEIS

Kulmbach ZOB
- Berufsschule
Burghaig Weinbrücke

Abzw. Neuseidenhof
Mainleus Einkaufsmarkt Lidl

 Kulmbach  ab
 Mainleus  an

- Bahnhof

- Abzw. Freibad
Willmersreuth Abzw. Auweg
Willmersreuth Friedhof
- Ortmsitte
Motschenbach

- Abzw. Motschenbach
Neuenreuth Süd
Gundersreuth

Proß
Appenberg (b. Mainleus)
Abzw. Bechtelsreuth

Wüstenbuchau
Bechtelsreuth
Weihermühle (b. Mainleus)

Buchau (b. Mainleus) Kirche
Dörfles (Lkr. KU)
Buchau (b. Mainleus) Ortsmitte

Pöhl
Wüstendorf (Lkr. KU)
Lopp

Peesten Lichtentanne
- Tanzlinde

Weihermühle (b. Mainleus)
Wüstenbuchau
Gundersreuth

Proß
Appenberg (b. Mainleus)
Gundersreuth

Neuenreuth/Wolpersreuth
Motschenbach
Willmersreuth Ortsmitte

Abzw. Motschenbach
Willmersreuth Friedhof
Willmersreuth Abzw. Auweg

Mainleus Abzw. Freibad
- Bahnhof

 Mainleus  ab
 Kulmbach  an

- Einkaufsmarkt Lidl
Abzw. Neuseidenhof

Burghaig Weinbrücke
Kulmbach Berufsschule
- Pestalozzistr.
- ZOB

1322
Bus

V01

05.50
05.54

06.20

06.22
06.23

06.24

06.28
06.30*06.32

06.34
06.35
06.38

06.43
06.44

06.47
06.50
06.54

06.56
06.58

07.01

07.03
07.04
07.05

07.08

07.10

07.12
07.15
07.16
07.18

1322

V14rb

06.45

06.47
06.48
06.49
06.50

06.51
06.52
06.53

06.54
06.55

06.56
06.57
06.58

06.59
07.00

07.02
07.03
07.04

07.05
07.06
07.07

07.08

07.10

07.11
07.12

07.13
07.15
07.16
07.18

1322

rb

08.15
08.16

07.59
08.03

08.18

08.19
08.20
08.21
08.22
08.23

08.24
08.25
08.26

08.27
08.28

08.29
08.30
08.31

08.32
08.33

08.34
08.35
08.36

08.37
08.38
08.39

08.40

08.41
08.42

08.46
08.50

08.43
08.44

1322

rb

09.15
09.16

09.11
09.14

09.18

09.19
09.20
09.21
09.22
09.23

09.24
09.25
09.26

09.27
09.28

09.29
09.30
09.31

09.32
09.33

09.34
09.35
09.36

09.37
09.38
09.39

09.40

09.41
09.42

09.54
09.58

09.43
09.44

1322

rb

10.15
10.16

09.59
10.03

10.18

10.19
10.20
10.21
10.22
10.23

10.24
10.25
10.26

10.27
10.28

10.29
10.30
10.31

10.32
10.33

10.34
10.35
10.36

10.37
10.38
10.39

10.40

10.41
10.42

10.46
10.50

10.43
10.44

1322

rb

11.15
11.16

11.10
11.13

11.18

11.19
11.20
11.21
11.22
11.23

11.24
11.25
11.26

11.27
11.28

11.29
11.30
11.31

11.32
11.33

11.34
11.35
11.36

11.37
11.38
11.39

11.40

11.41
11.42

11.54
11.58

11.43
11.44

1322

V14rb

13.15
13.16

13.10
13.14

13.18

13.19
13.20
13.21
13.22
13.23

13.24
13.25
13.26

13.27
13.28

13.29
13.30
13.31

13.32
13.33

13.34
13.35
13.36

13.37
13.38
13.39

13.40

13.41
13.42

13.55
13.58

13.43
13.44

1322
Bus

V01
ANS

13.20
13.22
13.26

13.28

13.16
13.19

13.30

13.32
13.33

13.34
13.35
13.36

13.38
13.39
13.43

13.44

13.47
13.48
13.49

13.50
13.51
13.52

13.57
13.58

14.02
14.05

14.06
14.07
14.08

14.10

14.12

1322

rb

15.15
15.16

15.10
15.13

15.18

15.19
15.20
15.21
15.22
15.23

15.24
15.25
15.26

15.27
15.28

15.29
15.30
15.31

15.32
15.33

15.34
15.35
15.36

15.37
15.38
15.39

15.40

15.41
15.42

15.54
15.58

15.43
15.44

1322
Bus

S50kb

15.50
15.52
15.56

15.58

16.00

16.02
16.03

16.04

16.06
16.07
16.08

16.10
16.11
16.15

16.16

16.19
16.20
16.21

16.22
16.23
16.24

16.29
16.30

16.34
16.37

16.38
16.39
16.40

16.42

16.46
16.50

16.43
16.44

1322

Y32rb

16.15
16.16

15.59
16.03

16.18

16.19
16.20
16.21
16.22
16.23

16.24
16.25
16.26

16.27
16.28

16.29
16.30
16.31

16.32
16.33

16.34
16.35
16.36

16.37
16.38
16.39

16.40

16.41
16.42

16.46
16.50

16.43
16.44

1322

rb

17.15
17.16

17.10
17.13

17.18

17.19
17.20
17.21
17.22
17.23

17.24
17.25
17.26

17.27
17.28

17.29
17.30
17.31

17.32
17.33

17.34
17.35
17.36

17.37
17.38
17.39

17.40

17.41
17.42

17.55
17.59

17.43
17.44

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen
Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen
ANS = an der Haltestelle Abzw. Neuseidenhof Anschluss zu Stadtbuslinie 3 nach Kulmbach (Abfahrt 14.18 - Ankunft Kulmbach ZOB 14.27 Uhr)
kb = Kleinbus - Gruppen bitte spätestens zwei Stunden vor Abfahrt unter 09229 1333 anmelden.
rb = Rufbus: Telefonische Anmeldung unter 0 92 29 / 1333 erforderlich - bis spätestens eine Stunde vor Fahrtbeginn. Anmeldungen können Montag bis
Freitag an Werktagen zwischen 8.30 und 16.15 Uhr angenommen werden. Bei Fahrten vor 10 Uhr ist die Fahrt spätestens einen Werktag (Mo-Fr) zuvor
bis 16.15 Uhr anzumelden. Ja nach Anzahl Buchungen können sich die Abfahrtszeiten um ca. 5 Minuten nach vorne oder hinten verschieben. In
Wilmersreuth, Motschenbach und Freibad Richtung Mainleus um 10 Minuten nach vorne. Bitte rechtzeitig an Haltestelle sein.

*= Bedarfshaltestelle, für Dörfles ist bei Fahrt um 6.30 Uhr an Schultagen Anmeldung am Vortag unter Tel. 09229-1333 erforderlich.
= hält nur zum Aussteigen = hält nur zum Einsteigen

Am 24. und 31.12. kein Verkehr.

Ein- und Ausstieg an der Haltestelle Mainleus Abzw. Freibad ist für Gruppen nicht möglich.
Nächstmögliche Haltestelle für Gruppen ist der Halt Wilmersreuth Abzw. Auweg in 700 m Entfernung.

0

RB 24
RB 24

RB 24
RB 24

Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus Rufbus


	Linie 1322
	Kulmbach - Mainleus - Buchau - Peesten - Mainleus - Kulmbach
	Montag - Freitag



