



1322 Kulmbach - Mainleus - Buchau - Peesten - Mainleus - Kulmbach

OMNIBUS
CHÜSTER

Omnibus Schuster e.K.; Schwarzach 1; 95336 Mainleus; Tel: 09229-1333; www.schusterbus.de; info@schusterbus.de

→ Gültig ab 14.12.2025

Montag - Freitag

LINIE	1322	1322	1322	1322	1322	1322	1322	1322	1322	1322	1322	1322
VERKEHRSMITTEL												
VERKEHRSHINWEIS	V01	V14rb	rb	rb	rb	rb	V14rb	V01	rb	S50kb	Y32rb	rb
Kulmbach ZOB								ANS				
- Berufsschule									13.20	15.50		
Burghaig Weinbrücke									13.22	15.52		
									13.26	15.56		
Abzw. Neuseidenhof	08.15	09.15	10.15	11.15	13.15	13.28	15.15	15.58	16.15	17.15		
Mainleus Einkaufsmarkt Lidl	►08.16	09.16	10.16	11.16	13.16	15.16	16.16	17.16				
RB24 Kulmbach	ab 05.50	07.59	09.11	09.59	11.10	13.10	13.16	15.10	15.59	17.10		
RB24 Mainleus	an 05.54	08.03	09.14	10.03	11.13	13.14	13.19	15.13	16.03	17.13		
- Bahnhof	06.20	06.45	►08.18	09.18	10.18	11.18	13.18	13.30	►15.18	16.00	►16.18	►17.18
- Abzw. Freibad	15.19	16.19	17.19									
Willmersreuth Abzw. Auweg	06.22	06.47	08.20	09.20	10.20	11.20	13.20	13.32	15.20	16.02	16.20	17.20
Willmersreuth Friedhof	06.23	06.48	08.21	09.21	10.21	11.21	13.21	13.33	15.21	16.03	16.21	17.21
- Ortsmitte	06.49	08.22	09.22	10.22	11.22	13.22	15.22	16.22	17.22			
Motschenbach	►06.50	08.23	09.23	10.23	11.23	13.23	15.23	16.04	16.23	17.23		
- Abzw. Motschenbach	06.24						13.34	16.06				
Neueneureuth Süd							13.35	16.07				
Gundersreuth							13.36	16.08				
Proß							13.38	16.10				
Appenberg (b. Mainleus)							13.39	16.11				
Abzw. Bechtersreuth							13.43	16.15				
Wüstenbuchau	06.51	08.24	09.24	10.24	11.24	13.24	13.44	15.24	16.16	16.24	17.24	
Bechtersreuth	06.52	08.25	09.25	10.25	11.25	13.25	15.25	16.25	17.25			
Weihermühle (b. Mainleus)	06.53	08.26	09.26	10.26	11.26	13.26	15.26	16.26	17.26			
Buchau (b. Mainleus) Kirche	06.28	06.54	08.27	09.27	10.27	11.27	13.27	13.47	15.27	16.19	16.27	17.27
Dörfls (Lkr. KU)	►06.30	06.55	08.28	09.28	10.28	11.28	13.28	13.48	15.28	16.20	16.28	17.28
Buchau (b. Mainleus) Ortsmitte	06.32						13.49	16.21				
Pöhl	06.34	06.56	08.29	09.29	10.29	11.29	13.29	13.50	15.29	16.22	16.29	17.29
Wüstendorf (Lkr. KU)	06.35	06.57	08.30	09.30	10.30	11.30	13.30	13.51	15.30	16.23	16.30	17.30
Lopp	06.38	06.58	08.31	09.31	10.31	11.31	13.31	13.52	15.31	16.24	16.31	17.31
Peesten Lichtentanne	06.43	06.59	08.32	09.32	10.32	11.32	13.32	13.57	15.32	16.29	16.32	17.32
- Tanzlinde	06.44	07.00	08.33	09.33	10.33	11.33	13.33	13.58	15.33	16.30	16.33	17.33
Weihermühle (b. Mainleus)	06.47						14.02	16.34				
Wüstenbuchau	06.50						14.05	16.37				
Gundersreuth	06.54											
Proß	06.56	07.02	08.34	09.34	10.34	11.34	13.34	15.34	16.34	17.34		
Appenberg (b. Mainleus)	06.58	07.03	08.35	09.35	10.35	11.35	13.35	15.35	16.35	17.35		
Gundersreuth	►07.04	08.36	09.36	10.36	11.36	13.36	15.36	16.36	17.36			
Neueneureuth/Wolpersreuth	07.01	07.05	08.37	09.37	10.37	11.37	13.37	15.37	16.37	17.37		
Motschenbach	10.36	►08.38	09.38	10.38	11.38	13.38	15.38	16.38	17.38			
Willmersreuth Ortsmitte	►07.07	08.39	09.39	10.39	11.39	13.39	15.39	16.39	17.39			
Abzw. Motschenbach	07.03						14.06	16.38				
Willmersreuth Friedhof	07.04						14.07	16.39				
Willmersreuth Abzw. Auweg	07.05	07.08	08.40	09.40	10.40	11.40	13.40	14.08	15.40	16.40	16.40	17.40
Mainleus Abzw. Freibad	15.41	16.41	17.41									
- Bahnhof	07.08	►07.10	08.42	09.42	10.42	11.42	13.42	14.10	15.42	16.42	16.42	17.42
RB24 Mainleus	ab	08.46	09.54	10.46	11.54	13.55	15.54	16.46	16.46	17.55		
RB24 Kulmbach	an	08.50	09.58	10.50	11.58	13.58	15.58	16.50	16.50	17.59		
- Einkaufsmarkt Lidl	10.11	►08.43	09.43	10.43	11.43	13.43	15.43	16.43	16.43	17.43		
Abzw. Neuseidenhof	07.10	07.12	►08.44	09.44	10.44	11.44	13.44	14.12	15.44	16.44	16.44	17.44
Burghaig Weinbrücke	07.12	►07.13										
Kulmbach Berufsschule	07.15	►07.15										
- Pestalozzistr.	07.16	►07.16										
- ZOB	07.18	07.18										

ZEICHENERKLÄRUNG: V01 = nur an Schultagen V14 = nur an schulfreien Tagen S50 = nur montags bis donnerstags an Schultagen

Y32 = nur an schulfreien Tagen, freitags auch an Schultagen

ANS = an der Haltestelle Abzw. Neuseidenhof Anschluss zu Stadtbuslinie 3 nach Kulmbach (Abfahrt 14.18 - Ankunft Kulmbach ZOB 14.27 Uhr)

kb = Kleinbus - Gruppen bitte spätestens zwei Stunden vor Abfahrt unter 09229 1333 anmelden.

rb = Rufbus: Telefonische Anmeldung unter 0 92 29 / 1333 erforderlich - bis spätestens eine Stunde vor Fahrtbeginn. Anmeldungen können Montag bis Freitag an Werktagen zwischen 8.30 und 16.15 Uhr angenommen werden. Bei Fahrten vor 10 Uhr ist die Fahrt spätestens einen Werktag (Mo-Fr) zuvor bis 16.15 Uhr anzumelden. Ja nach Anzahl Buchungen können sich die Abfahrtszeiten um ca. 5 Minuten nach vorne oder hinten verschieben. In Wilmersreuth, Motschenbach und Freibad Richtung Mainleus um 10 Minuten nach vorne. Bitte rechtzeitig an Haltestelle sein.

* = Bedarfshaltestelle, für Dörfls ist bei Fahrt um 6.30 Uhr an Schultagen Anmeldung am Vortag unter Tel. 09229-1333 erforderlich.

► = hält nur zum Aussteigen ► = hält nur zum Einsteigen

Am 24. und 31.12. kein Verkehr.

**Ein- und Ausstieg an der Haltestelle Mainleus Abzw. Freibad ist für Gruppen nicht möglich.
Nächstmögliche Haltestelle für Gruppen ist der Halt Wilmersreuth Abweg in 700 m Entfernung.**